



WYDZIAŁ MEDYCZYNY WETERYNARYJNEJ I NAUK O ZWIERZĘTACH

WMWZ-11/2020

Poznań, dnia 30.07.2020

Pan Szymon Giżyński
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

odnosząc się do projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie trybu i szczegółowych zasad uzyskania tytułu specjalisty przez lekarzy weterynarii należy przede wszystkim podkreślić, że bardzo pozytywnie oceniamy funkcjonowanie podyplomowego specjalizacyjnego kształcenia lekarzy weterynarii, którego podstawy organizacyjne i merytoryczne określa dotychczasowe rozporządzenie. Zawarte są w nim transparentne zasady powoływania Komisji do spraw Specjalizacji Lekarzy Weterynarii, z udziałem samorządu zawodowego prowadzącego w tym zakresie konsultacje z Wydziałami Medycyny Weterynaryjnej, Państwowym Instytutem Weterynaryjnym - Państwowym Instytutem Badawczym w Puławach, a także w szeroko rozumianym środowisku lekarzy weterynarii.

Uważamy, że nie należy ograniczać roli samorządu zawodowego w procesie kształtowania specjalizacyjnego kształcenia podyplomowego lekarzy weterynarii w Polsce, co będzie konsekwencją wielu proponowanych zapisów projektu zmieniającego dotychczasowe rozporządzenie. Pragniemy również podkreślić, że na podstawie obecnie obowiązującego rozporządzenia, Komisję do spraw Specjalizacji Lekarzy Weterynarii ostatecznie powołuje Minister Rolnictwa, który ma zatem możliwość w sposób decydujący kształtować jej skład.

W tym kontekście zwracamy również uwagę na fakt, że o możliwości powołania do Komisji nie powinno przesądzać miejsce zatrudnienia wybitnego specjalisty, co proponują zapisy projektu rozporządzenia, dające możliwość kandydowania na kierowników poszczególnych dziedzin specjalizacji jedynie osobom zatrudnionym w Jednostkach uprawnionych do nadawania stopnia doktora nauk. Jest to nieuzasadniona bariera eliminująca np. osoby zatrudnione w instytutach Polskiej Akademii Nauk.

Zwracamy uwagę, że obecnie specjalizacyjne kształcenie podyplomowe jest finansowane całkowicie przez lekarzy weterynarii. Niezbędna jest możliwość efektywnej kontroli aspektów finansowych przez Komisję do spraw Specjalizacji Lekarzy Weterynarii, w której zasiadałoby wybitni specjaliści reprezentujący Wydziały Medycyny Weterynaryjnej oraz reprezentujący ogół lekarzy weterynarii przedstawiciele samorządu zawodowego. Proponowane zapisy projektu rozporządzenia utrudnią działania w tym zakresie. Doceniając znaczenie samorządu zawodowego lekarzy weterynarii w Polsce w ustanowieniu i organizacji kształcenia ustawicznego lekarzy weterynarii, jak również charakter i specyfikę zawodu lekarza

weterynarii - zawodu zaufania publicznego, uważamy, że zadanie prowadzenia rejestru lekarzy weterynarii specjalistów powinno być nałożone na Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną.

Powyższe uwagi nie negują potrzeby nowelizacji dotychczasowego rozporządzenia, która z punktu widzenia Wydziałów Medycyny Weterynaryjnej przede wszystkim powinna dotyczyć zagadnień merytorycznie związanych ze specjalizacyjnym kształceniem podyplomowym lekarzy weterynarii, a więc z ukształtowaniem listy dziedzin specjalizacji. W tym zakresie rozporządzenie wykorzystuje projekt nowelizacji rozporządzenia przygotowany po szerokich konsultacjach przez Komisję do spraw Specjalizacji Lekarzy Weterynarii poprzedniej kadencji. W pełni popieramy tak znowelizowaną listę dziedzin specjalizacji.

Wymienione powyżej wątpliwości nie dają nam jednak podstaw do pozytywnej oceny przedstawionego projektu rozporządzenia. Wydziały Medycyny Weterynaryjnej są żywo zainteresowane jak najbardziej harmonijną współpracą w zakresie wszystkich form kształcenia, z uwzględnieniem praktyk, staży zawodowych, zagadnień etycznych z Ministrem Rolnictwa, z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz z samorządem zawodowym lekarzy weterynarii, w którego strukturach pracują Rzecznicy Odpowiedzialności Zawodowej, kształtujący szeroko rozumiane standardy praktyk lekarsko-weterynaryjnych. Projekt rozporządzenia nie gwarantuje tak rozumianej współpracy i jest niezgodny z zapisami ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych, które mówią, że Minister Rolnictwa w porozumieniu z Ministrem Edukacji i po uzgodnieniu z Krajową Radą Lekarsko-Weterynaryjną określa, w drodze rozporządzenia tryb i szczegółowe zasady uzyskania tytułu specjalisty przez lekarza weterynarii. Według uzyskanych informacji, do takich uzgodnień nie doszło.

Naszym zdaniem, korzystnym dla środowiska weterynaryjnego w Polsce byłoby pozostawienie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie trybu i szczegółowych zasad uzyskania tytułu specjalisty przez lekarzy weterynarii w dotychczasowej wersji. Zwracamy się zatem z prośbą o rozważenie naszej opinii.

Z wyrazami szacunku

DZIEKAN
Wydziału Medycyny Weterynaryjnej
i Nauk o Zwierzętach

prof. dr hab. Piotr Ślósarz

Do wiadomości:

- Wojciech Murdzek – Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego,
- Jacek Łukaszewicz – Prezes Krajowej Rady Lekarsko - Weterynaryjnej
- prof. dr hab. Zbigniew Marciniak – Przewodniczący Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego